CAPVT LX.

*Missam
dicentes
non ordi-
nati sa-
cerdotes,
penitentia-
rum.*

Sicut mihi narrauit suprascriptus Daniel, clericus quidam quando Parisijs studuit, horrendum factis spectaculum in ecclesia sanctæ Mariæ Dei genitricis populo præbuit: Nam sacer ignis penè manus eius deuorauerat: quem secretiùs cum campanarius interrogasset, cuius esset ordinis, & ille respondisset, Sacerdotij, subiunxit: Nunquam sacro Chrismate manus istæ perunctæ sunt. Sentiens ille spiritu prophético se deprehensum, confessus est culpam. Quantum Christo tanta præsumptio displiceat, sequens exemplum manifestat.

CA

DIaconus quidam Steiueldensis, de ordine Præmonstratensi, Gerhardus nomine, apostatans, circa quatuor tempora se ordinem sacerdotalem suscepisse finxit, & Colonia in Basilica Sæcti Michaelis, quæ in porta Martis posita est, quasi primam Missam, instruente eum sacerdote, miserimus celebravit. Ego eidem Missæ tunc scholaris interfui, & multas recepit oblationes: confessus est postea sacerdoti, qui ei astitit, a quo ego audiui, quòd quotiens se vertit ad populum, crucifixum contra se stantem viderit lachrymantem: est enim imago eadē antiqua, & sculpta, magna satis. Nam pius Dominus, qui olim fleuit super malitia ruiturę ciuitatis Ierusalem, etiam de præsumptione tanta lachrymari dignatus est. Ex lachrymis verò imaginis Christi, confiderans magnitudinem culpæ, pœnitentia ductus, sedem Apostolicam petijt, & in eadem via vitam finiuit. Hæc dicta sufficiant de sacerdotibus indignè conficientibus. De indignè sumentibus aliqua tibi dicā exempla.

Luce 19.

IN Exodo præcepit Dominus agnum paschalem comedi assum igni, & cum lactucis agrestibus, renibusque succinctis: si de agno figurali per significationem hæc percepta sunt, quomodo aliquis audebit accedere ad esum veri agni, sine igne charitatis, sine amaritudine cordis, & castitate corporis? Nicodemus attulit myrrhæ & aloës quasi libras centum, & inuoluit Dominum in sindone munda, & post sepeliuit in monumento nouo, in quo nondum quisquam positus fuerat: & tu quisquis in peccatis es, sine myrrha & aloë, id est sine amaritudine pœnitentiæ, cordisque contritione, Dominum in sepulchro fœtido reponis? Agnus paschalis decima die mensis tollebatur, & quarta-decima die immolabatur: per quod ostenditur, quòd non debet accedere ad Eucharistiam, nisi qui impleuerit præcepta decalogi, & præcepta quatuor Euangeliorum. Audi nunc quid mereantur indignè communicantes.

De indignè cõmunicantibus.

Exod. 12

Ioan. 19.

Matt. 27

Exod. 12

IN Hemmenrode Conuersus quidam fuerat nomine Wiricus, hic ante conuersionem male uixerat, & in ordine modicum se emendauerat. Die quadam cum iret ad sacram communionem cum ceteris fratribus, in hora illa, qua ei sacerdos corpus Domini porrigebat, alius quidam Conuersus religiosus uidit in os eius mitti non sacramentum, sed carbonem nigerrimum. Rationem supradictam, cap. 54. hic assigna de sacerdote de Hadenmare. Quosdam Dominus corpus suum sumere non sinit, ut culpam eorum manifestet.

CAPVT LXIV.

Vix duo anni sunt elapsi, quod Conuersus quidam de ordine nostro infirmatus est grauiter in Pictauiā domo, quæ dicitur Fumoringeus: cuius confessionem cum Abbas audiisset, cumque satis diligenter ad emendationem conscientie monuisset, allatum est ei corpus Domini: quod quidem aperto ore suscepit, sed os ad masticandum claudere non potuit. Mirantibus uniuersis, qui aderant, sacerdos sacramentum extrahens, alteri dedit infirmo, quod ille deuotè satis sine omni suscepit impedimento. Non multo post Conuersus idem mortuus est, & causa salutem eius impediens declarata est: nam quinque solidi, non argentei, sed ærei, cum esset abluendus, circa eum inuenti sunt, non autem ei licuit habere pecuniam. Et glorificauerunt Deum videntes hæc: ad mandatum uerò Abbatis in campo sepultus est, & super eum iidem solidi projecti, dicentibus omnibus qui aderant: Pecunia tua, quam clam nobis contra professionem tuam possedisti, tecum sit in æternam perdicionem. Hæc cum idem Abbas recitasset in proximo capitulo generali, subjunxit: Et ut sciatis nullam fuisse infirmitatem in causa, quare corpus Domini sumere non posset, eadē die gallinam integram uitæ gratia comedit. Æstimo tibi iam satisfactum, quod sub specie panis sit uerum corpus Christi, & sub specie uini post consecrationem uerus sanguis Christi, & quod dignè conficientes as-
que

que sumentes mereantur gratiam, indignè verò culpam. APOLLONIVS: Etiam si de his dubitarem, amodo dubitare non possem. CÆSARIVS: Dicam tibi in fine nunc huius distinctionis, quantum Deo placeat, si mundè & sollicitè fiant, quæ tanto sacramento fuerint necessaria.

CAPVT LXV.

Circa hoc biennium iuxta Coloniã, in villa quæ Belle vocatur, gestum est quod dico. Die quadam, cum sacerdos Missam celebraret, & dicto Evangelio, vt secularibus mos est, ministrante scholare, hostiam patenæ superpositam, super corporale locasset, illa mox resiliuit. Putans hoc sacerdos casu accidisse, neque hostiam bene locatam, denuo eandem superposuit, quæ remotiùs eo intuen-
Munda esse debere, & diligenter parari, quoad S. Euchari- stiam per- tinent.

te resiliuit, quam priùs: cumque tertio id tentasset, quasi turbine impulsa, projecta est de altari. Quo viso, territus est valde, & se tanto ministerio indignum reputans, præcepit scholari, vt eadem hostia reseruata, aliam superponeret, quam & consecrauit. Dicta verò Missa, tollens secum hostiam prædictam, Coloniã prope-
 rauit, inueniensque Priores apud sanctos Apostolos, hostiam eis ostendit, quid de ea actum sit recitauit. Cunctis causam mirantibus, vnus clericorum, hostiã contra lucem leuans, maculam in ea contem-
 platus est: quã cum in aspectu multorũ fregisset, cimex, qui vulgo pediculus parietinus dicitur, apparuit in ea decoctus: & glorificauerunt Dominum omnes qui aderat. Haud dubium quin à sanctis Angelis rejecta est, qui non sunt passi, vt panis tam foetido vermiculo corruptus, per ministerium sacerdotis, transiret in corpus Domini sui. Hellewicus Prior montis sanctæ VValburgistatur, se eandem hostiam vidisse: sacerdos ad-
 huc viuit, qui mihi minùs credit, interroget illum. Vides quanta sit negligentia sacerdotum nostrorum? Olim sacerdotes legales, ad panes propositionis, agros ipsi excolebãt, seminabant, triturbãt, molebãt, pinsebant, panes formabant, & coquebant; erantq; de similia mundissima: atramen in illis panibus, sola erat